令和３年５月１９日
宇都宮市内小中学校長　様
ＰＴＡ会長　様
保健体育委員長　様
保　護　者　様

宇都宮市ＰＴＡ連合会長　福田　治久
令和３年度宇都宮市ＰＴＡ連合会主催ソフトボール大会の【中止】のお知らせについて

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、宇都宮市ＰＴＡ連合会活動にご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。
さて、本連合会主催のソフトボール大会は、勝敗を決定することが目的ではなく、各校の
ＰＴＡ執行部や保健体育部の皆様を中心として選手を募ることから始まり、練習や選手を支える体制づくりの構築など、ソフトボールを通して保護者のつながりを深めることを一番の目的としています。保護者のつながりが深まることによって、ＰＴＡ活動が活性化され、それが子ども達によい影響を及ぼすものと確信しています。
この目的を達成するため、実施の方向で準備を進めてまいりましたが、５月１８日のソフトボール大会実行委員会におきまして、諸般の状況と実行校（会場校）のご意見を参考に、総合的に判断した結果、誠に残念ながら、ソフトボール大会を中止とすることにいたしました。
年度初めの大変お忙しい時期から本日まで、選手の募集・練習や大会の準備にご尽力をいただきましたことに厚く御礼申し上げます。
今後とも、本連合会の活動にご理解、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。
（備考）
中止となるソフトボール大会関連行事
５月31日（月）ソフトボール大会　要項説明会・抽選会
６月　６日（日）ソフトボール大会　第１日目
６月２０日（日）ソフトボール大会　第2日目